
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: FD
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

17/09 24/09 01/10 08/10 13/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 28/11 03/12 10/12 10/12 17/12 14/01

1 2331500096 Reza Kurniawan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2331500229 Gavynn Yohannes Costantinne HutagalungH H H H I I I A I A H H I H H H 88
3 2331500252 Murni Wulandari H H H H H H H H H H I H H H H H 100
4 2331500815 Ockta Della Aguilera H H H H H H S H H S S H S S H H 100
5 2331500906 Muhammad Daffa Aryasalaka H H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2331500963 Anas Habibi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2331501045 Dio Putro Utomo H H H H H H H H H H H H I I H H 100
8 2431500020 Haafidzah Salwaa Gunawan H H H H H H H H H H I H H H H H 100
9 2431500053 Viany Elena Mulyadi H H H H S H A H I I I H S S S H 94
10 2431500145 Andina Raudhatul Jannah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2431500251 Zayyan Syawaludin H I I H H H H H H I H H H H H H 100
12 2431500335 Agustina wulandari H H S H H H H H H H H H H H H H 100
13 2431500384 Fitri Nurul Afifah H H H H I H H H H H H H H H H H 100
14 2431500665 Nadira Ghasani Riyansyah H I I H H H H H H H H H H H H H 100
15 2431500681 Dhea Ramadhani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2431500707 Galih Adi Pradana H H H H I H H H H H I H I H H H 100
17 2431500749 Novita Kristiayu H H H H S H H H H H I H H H H H 100
18 2431500772 Nazareth Fralex Ruimassa I H H S I I I S I I I H I A H H 94
19 2431500780 Suci Setiawati H I H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2431500798 Syafiq Nurhidayah H H H H I H H H H I I H I H H H 100
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21 2431500806 Diva Seftia Maulaningsih H I I H H H H H H H H H H H H H 100
22 2431500855 Muhamad Algi Fari H I I H H H H H H H H H H H H H 100
23 2431500863 Muhammad Raihan Syahbany H H H H I H H H H H H H H H H H 100
24 2431500871 Dani Tri Wahyudi H H H H I H H H H H H H H H H H 100
25 2431501119 Zagita Salsabilla H H H H H H H H I H H H H H H H 100
26 2431501127 Wahyu Adi Saputra H S H H I H H H I I I H I A H H 94
27 2431501135 Esanda Nova Nuraini H I I H H H H H H H H H H H H H 100
28 2431501143 Maysa Akilah H I H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2431501432 Desfita Rahayu Savitri H I I H S H H H H H H H H H S H 100
30 2431501481 Deswita Az Zahra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2431501507 Maulida Marsya Hany H H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2431501549 Nadia Pramesti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2431501721 Subhan Arbain Ramadhani H H S I I H I H I I I H S S A H 94
34 2431501887 Allya Davina Wahyudi H I H H H H H H H I H H H H H H 100
35 2431501986 Amelia Ramadani H H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: FD
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 17-09-2025 Konsep dasar bisnis, pengenalan fitur, fungsi dan kegunaan Microsoft Excel.

2 24-09-2025 Fungsi Dasar Excel : Fungsi Max, Min, Sum, Average, Count, Counta, Count IF, Left, Right dan Mid dalam kasus bisnis.

3 01-10-2025 Fungsi Vlookup, Hlookup, Fungsi Dasar IF, Fungsi IF OR, IF AND.

4 08-10-2025 Jurnal Umum

5 13-10-2025 Buku Besar

6 22-10-2025 Neraca Saldo, Jurnal Penyesuaian, Neraca Lajur

7 29-10-2025 Laporan Laba Rugi, Laporan Perubahan Ekuitas, Laporan Keuangan.

8 05-11-2025 Ujian Tengah Semester

9 12-11-2025 Fungsi Finansial: Konsep bunga dan angsuran perhitungan menggunakan PMT, RATE, NPER,PER, PPMT,IPMT dan PV.

10 19-11-2025 Perhitungan angsuran pinjaman dengan bunga tetap, bunga menurun dan bunga efektif menggunakan studi kasus.

11 28-11-2025 Aplikasi surat berharga: pembelian saham. penjualan saham. expected return, tingkat pengembalian yang diharapkan.

12 03-12-2025 Analisis Studi Kelayakan Bisnis: Accounting Rate of Return (ARR), Internal Rate of Return (IRR), Profitability Index (PI), Net Present Value.

13 10-12-2025 Analisis titik impas (Break Event Point): konsep analisis titik impas dan modal kerja, perhitungan dengan menggunakan studi kasus.

14 10-12-2025 Penentuan Harga Jual dan Future Value menggunakan studi kasus.

15 17-12-2025 Pivot table data kasus bisnis dan penjualan serta review materi untuk UAS

16 14-01-2026 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Nilai 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: FD
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2331500096 Reza Kurniawan 100 83 65 88 80 => A-
2 2331500229 Gavynn Yohannes Costantinne Hutagalung 88 78 61 60 66 => B-
3 2331500252 Murni Wulandari 100 85 78 66 75 => B+
4 2331500815 Ockta Della Aguilera 100 84 78 65 75 => B+
5 2331500906 Muhammad Daffa Aryasalaka 100 85 76 68 76 => B+
6 2331500963 Anas Habibi 100 83 72 60 71 => B
7 2331501045 Dio Putro Utomo 100 86 87 70 80 => A-
8 2431500020 Haafidzah Salwaa Gunawan 100 82 77 75 78 => B+
9 2431500053 Viany Elena Mulyadi 94 78 74 60 70 => B

10 2431500145 Andina Raudhatul Jannah 100 85 86 93 89 => A
11 2431500251 Zayyan Syawaludin 100 83 87 76 81 => A-
12 2431500335 Agustina wulandari 100 84 78 78 80 => A-
13 2431500384 Fitri Nurul Afifah 100 85 78 70 77 => B+
14 2431500665 Nadira Ghasani Riyansyah 100 83 82 91 86 => A
15 2431500681 Dhea Ramadhani 100 87 84 88 87 => A
16 2431500707 Galih Adi Pradana 100 82 78 70 76 => B+
17 2431500749 Novita Kristiayu 100 83 77 62 73 => B
18 2431500772 Nazareth Fralex Ruimassa 94 75 75 70 73 => B
19 2431500780 Suci Setiawati 100 84 88 90 88 => A
20 2431500798 Syafiq Nurhidayah 100 80 80 70 76 => B+
21 2431500806 Diva Seftia Maulaningsih 100 83 82 90 86 => A
22 2431500855 Muhamad Algi Fari 100 84 78 71 77 => B+
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23 2431500863 Muhammad Raihan Syahbany 100 84 76 73 77 => B+
24 2431500871 Dani Tri Wahyudi 100 83 72 62 71 => B
25 2431501119 Zagita Salsabilla 100 85 80 70 78 => B+
26 2431501127 Wahyu Adi Saputra 94 78 76 75 76 => B+
27 2431501135 Esanda Nova Nuraini 100 85 78 87 84 => A-
28 2431501143 Maysa Akilah 100 85 88 95 90 => A
29 2431501432 Desfita Rahayu Savitri 100 82 83 87 84 => A-
30 2431501481 Deswita Az Zahra 100 85 85 89 87 => A
31 2431501507 Maulida Marsya Hany 100 85 87 92 88 => A
32 2431501549 Nadia Pramesti 100 87 90 78 84 => A-
33 2431501721 Subhan Arbain Ramadhani 94 78 76 55 68 => B-
34 2431501887 Allya Davina Wahyudi 100 82 78 88 83 => A-
35 2431501986 Amelia Ramadani 100 88 93 98 94 => A
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